Antonio dal altra parte sono remasti dacordo tra loro fata composizion per reverenzia 

aver cesion de tute cose contenute nel dito testamento al quäl se abia relation. 

Ser Vincenzo Parceta 

Ser Batista Griti 

Ser Francesco Dandolo 

(Quattro Ministeriali 

fate le prime stride adi 21 Septembre, le ultime adi 

28 ditto. 

Stride e Chiamori Reg.0 115. c.e 103 t.°) 

1538, die XX. Augusti. 

Super causa in lite verteilte inter dominum Joannem Antonium de Portunaone 

pictorem nominibus quibus intervenit ex una petentem intervenientibus venerabilibus 

dominis fratribus sanctae Mariae ab horto de Venetiis citatis ut in p.tis et dominam 

Cassandram relictam quondam domini Aloisii q. Bardelino nominibus quibus intervenit 

in p.tis ex altera. 

(Giudici del Procurator. Foris. Reg. 33. c.e 172.) 

1540, die 17 augusti. 
Reverendus dominus Theophilus Frescholinus uti commissus domine Helisabeth 

relicte quondam magistri Antonii pictoris de Portunaonis nominibus ut in p.tls cum 

libertate substituendi prout apparet instrumento propria manu ser Iulij Savina notarij 

Portusnaonis cum legalitate domini Provisoris et Capitanei dicti loci sub 1539 die 24 

mensis aprilis omni meliori modo quo potuit et potest constituit suum nuncium, 
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procuratorem, seu commissum dominum Mapheum Mazza doctorem ad omnia facien- 

dum et jurandum, et advocatos ordinandum, tolendum in causa quam ipsa domina 

Helisabeth habet cum domina Cassandra uxore domini Antonii Abrami, promitteus 

etc. sub obligatione etc. 

(Giudici del Procurator — Estraordinario Nodari 1540 — 41. Reg. 29. c.e 66.) 

1544, adi 19 maij. 

Pro heredibus magistri Joannis Antonij pictoris de Portunaono in causa cam- 

porum in Prata. 

Magnifici domini provisores officij nostri super cameris concesserunt terminum 

ad comparendum coram magnificentiis suis et eorum officio pro die 21. instantis 

Marchusio de Riparota q.m Thomasij de Viconovo intervenienti nomine d. Julie relicte 

ser Aloysii de Ripparota venditricis infrascriptorum camporum, auctori heredum quon- 

dam magistri Joannis Antonij pictoris de Portunaono occasione certorum camporum 

in Prata, et prout in actis officij nostri ad hoc et presente domino presbitero Honofrio 

interveniente pro interesse suo asserto, et aliter etc. 

1544, die 19 maij. 

Pro heredibus magistri ser Antonij pictoris de Portunaono. 

Constat literis domini provisoris et Capitanei Portusnaonis diei 12 instantis 

officio nostro responsivis, qualiter ad instantiam officii nostri ser Petrus Antonius Fris¬ 

colus tamquam tutor hereditatis quondam magistri ser Antonij pictoris ad compa¬ 

rendum coram officio nostro in termino sex dierum, videlicet 18 instantis, et prout 

in eis videlicet pro campis consignatis olim Dominis Comitibus de Prata etc.) 

(Provveditori sopra Camere — Registro C. I-—2. c.e 152. 

1544, die XXVIII Maij. 

Provveditori et Capitano Portusnaonis. 

Habbianno aldido in contraditorio juditio da una parte domino Hieronimo 

Rorario d. per nome delli heredi del quondam ser Zuan Antonio depentor dolendosi 

esser astretto dal conduttor delle intrade de Pordenon a pagar L. 6 s. 4 de picoli, 

oltra le L. 9 che e de piü de quello che se contien nelle sue concession et come etiam 

si leze nelli libri existenti nel presente officio, nelli quäl appar descritto tutte le intrade 

de quel castello, dimandando la revocation della pignora fattali a Pordenon ad instantia 

de ditto conduttor, per la causa predicta, producendo a favor et per justification delle 

cose premesse li preditti libri insieme con li sui acquisti fatti de una parte de una 

casa per la quäl e subiecta a pagar solum Raynes dui che sono le preditte L. 9 de 

picoli al Castello de Pordenon come in quelle, et parimente le consuetudine in questa 

materia observate, e dallaltra parte aldido ser Antonio Policretto conduttor preditto 

dicendo contenirsi nella sua location fattali per il presente offitio, li preditti heredi 

dover pagar si le ditte L. 9.— come etiam le ditte L. 6 s. 4 al preditto Castello, et 

dover esser mantenuto iuxta la forma del suo incanto; unde ne ha parso per justitia 

far le presente alla sp. v. richiedendola non debbiate permetter che ditti heredi siano 

molestadi ne astretti per conto ut supra a maggior pagamento, salvo de Raynes dui 

al anno, cioe in L. 9 de picoli; et se sono sta pignorati, quella debba far restituirli li 

ditti sui pegni, come e intention nostra, la quäl haverete in futurum ad exequir. 

(Officiali alle Rason Vecchie. Reg. 60 c.e 6 t.°.) 
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1546, die 29 rnensis maij. 

Prorogatio compromissi domini Vincentii a Sale. Excellens legum doctor dominus 

Hieronimus Grandonius uti judex arbiter inter ommissariam quondam magistri loannis 

Antonii Regilii pictoris de Portunaonis ex una et dominum Vincentium et Pom- 

ponium a Sale ambos similiter pictores et cugnatos nominibus quibus intervenit ex 

altera prorogavit terminum compromissi cellebrati inter dietas partes per totum mensem 

Junij proxime venturum. 

Testes — dominus Iohannes Baptista de Martinis advocatus, et ser Hieronimus 

q.m ser Boni de Bergomo bancherius. 

(Sez. Not. Atti Marcantonio Cavanis — Reg. 3250 c.e 213 t.°.) 

1546 (7), die 14 rnensis lanuarij. 

Apresentatio commissarie q.m magistri loannis Antonii pictoris. 

Reverendus dominus Theuphilus Friscolinus de Portunaone agens nomine eom- 

missariae et pupillorum filiorum quondam magistri Joannis Antonij pictoris de loco 

predicto Portusnaonis se apresentat in causa arbitraria vertente inter dictam commissa- 

riam et pupillos ex una, et ser Pomponium Mantheum ac Vincentium a Sale nominibus 

quibus interveniunt ex altera, coram excellentissimis dominis judicibus arbitris. 

(Sez. Not. Atti Marcantonio Cavanis Reg. 3250' c.e 13 t.°.) 

1546 (7), die XXV11 rnensis lanuarij. 

Litere citatoriae domini Vincentii a Sale et cugnati. 

Excellentissime frater. Volentes terminare et expedire differentias in nos com- 

promissas vertentes inter commissariam quondam magistri loannis Antonii Regilii 

pictoris de Portunaone ex una parte, et dominam Aloysiam sive dominum Vin¬ 

centium a Sale de eodem loco ejus maritum, nec non dominum Pomponium ejus 

cugnatum uti heredem Virginee ejus filie, et quondam domine Gratiose sororis 

predicte domine Aloysie filiarum predicti q.m ser Joannis Antonii Regilii, ex quadam 

domina Elisabeth Qualiata ex altera. — Ideo Excellentiam Vestram rogamus ut per 

publicum curie sue nuntium citare faciat commissarios antedictos quondam magistri 

loannis Antonii seu pro his intervenientes ad comparendum coram nobis in termino 

dierum octo post citationem ipsis factam, et deducendum, ac juribus suis in causis 

arbitrariis venientibus ut supra, et hec ad instantiam suprascriptorum cugnatorum, de 

qua quidem citatione placeat Excellentie Vestre nos certiores reddere, nec alia bene 

valeat Excellentia Vestra cui plurimum commendamus. 

(A tergo) Eximio et Excellenti iuris utriusque doctori D. Hieroniipo Rozario po- 

testati dignissimo Portusnaonis. 

(Sez. Not. Atti Marcantonio Cavanis Reg.° 3250 c.e 33.) 

LORENZO LOTTO 

Über Lotto sind seit längerer Zeit an verschiedenen Orten Dokumente veröffentlicht 

worden. Die Urkunden aus Bergamo hat Pasino Locatelli1), die aus dem Notariats¬ 

archive zu Treviso Bampo2), sein Testament aus dem Venezianer Staatsarchiv B. Cecchetti:i) 

publiziert, ln den letzten Jahren hat sich in Loretto das Rechnungsbuch Lottos ge- 

9 Studii critico-bibliografici Pittori e Scultori di Bergamo.